
C O M U N E  D I  O M E

Provincia di Brescia

  ORIGINALE    

G.C. Numero:  66 Data : 17/10/2018   

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

Delibera del  17/10/2018 Numero  66    

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 ADOTTATA CON I 
POTERI D’URGENZA AI SENSI DELL'ART. 175 - COMMA 4 - DEL D. LGS. N. 267/2000

L’anno duemiladiciotto il giorno diciassette del mese di  Ottobre alle ore  12:15, nella sala delle 
adunanze, in seguito a convocazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, dello Statuto Comunale si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone:

NOME FUNZIONE PRESENZA

FILIPPI AURELIO Sindaco X
PELI SIMONE VICESINDACO E ASSESSORE X
PRATI ALESSANDRO ASSESSORE
PATELLI LAURA ASSESSORE
BARBI ANNALISA ASSESSORE X

Totale presenti : 3                    Totale assenti : 2

Presiede la seduta il sig.  Filippi dott. Aurelio, in qualità di Sindaco.
Partecipa il  Segretario Comunale Vitali dott. Giuseppe, che si avvale della collaborazione del 
personale degli uffici ai fini della redazione del seguente verbale.

Verbale di deliberazione G.C. numero  66  del   17/10/2018 1



LA GIUNTA COMUNALE

Viste le deliberazioni di Consiglio comunale n. 7 e n. 8 in data 12.03.2018, esecutive ai sensi di Legge, 
con le quali sono stati approvati Documento unico di programmazione ed il bilancio di previsione 
2018/2020; 

Visto l’art. 175 comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che attribuisce alla giunta  
comunale la competenza a deliberare,  in via d’urgenza,  le variazioni  di  bilancio da sottoporre a 
ratifica del consiglio nei sessanta giorni successivi, a pena di decadenza; 

Considerato   che si  rende indispensabile  provvedere ad un intervento urgente di  manutenzione 
straordinaria del cimitero comunale, con una spesa che può essere quantificata in € 20.000,00, da 
finanziare  con  l’applicazione  di  una  quota  dell’avanzo  di  amministrazione  vincolato  alla 
realizzazione degli investimenti;

Rilevato che, per i motivi d’urgenza sopra riportati, non è possibile seguire la normale procedura di 
variazione del bilancio di previsione di cui all’art.175, comma 2, del T.U. sull’ordinamento degli enti 
locali, approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ma che si rende invece necessario procedere, ai 
sensi dell’art.175, comma 4, del medesimo T.U., mediante deliberazione della Giunta Comunale da 
assumere con i poteri del Consiglio;

Valutato  che  questa  variazione  rispetta  gli  equilibri  di  bilancio  stabiliti  dall’art.  193  del  d.lgs.  
267/2000 e non modifica il rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 
 
Dato atto  che questa variazione sarà sottoposta a ratifica del Consiglio comunale nei  successivi 
sessanta giorni, a pena di decadenza; 

Visto il  parere favorevole espresso dal Revisore Unico dei Conti  ,  espresso nel verbale n.  17 del  
16.10.2018 Prot. n. 8439;
Visti  gli  allegati pareri di regolarità tecnica e contabile rilasciati  ai sensi dell’art. 49 comma 1 del  
decreto legislativo n. 267/2000; 
Tutto ciò premesso e considerato, 
Con i voti favorevoli di tutti i presenti, 

D E L I B E R A

1. di apportare  al bilancio di previsione 2018-2020 le variazioni, così come risultanti nel prospetto 
allegato (allegato “A”,) che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere favorevole in 
ordine alla regolarità  tecnica e contabile  a norma dell’art. 49 - comma 1 T.U. D. Lgs. 267/2000;
3. Di dare atto che viene conseguentemente variato il DUP 2018-2020, approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 7  del 12/03/2018 e l’elenco annuale delle opere pubbliche;

4.  di  dare  altresì  atto che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  è  stato  acquisito  il  parere 
favorevole del Revisore dei Conti;
5. di dare atto che con detta variazione rispetta gli equilibri di bilancio stabiliti  dall’art. 193 del D.lgs. 
267/2000,  come  risulta  dall’Allegato  “B”  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;
6. di dare atto che la presente variazione garantisce che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio non sia  
negativo;

Verbale di deliberazione G.C. numero  66  del   17/10/2018 2



7.  di  dare  atto altresì  che la  presente  variazione,  pur  modificando  le  risultanze  degli  stanziamenti,  
rispetta i vincoli previsti dalle norme in materia di pareggio di bilancio ai fini della realizzazione degli 
obiettivi di finanza pubblica ai sensi di quanto previsto dai commi 466 e seguenti dell’art. 1 della legge n.  
232/2016, aggiornata con legge n. 205/2017, come attestato dall’Allegato “C” che forma parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento;
8. di dare atto che è  stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 10, 
comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, Allegato “D” – variazione del 
bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere;
9. di dare atto che la presente deliberazione sarà sottoposta a ratifica del Consiglio comunale entro 
sessanta giorni dall’adozione, a pena di decadenza;
10. di dare atto che il Segretario comunale attesta la conformità dell'azione amministrativa alle Leggi, 
Statuto e Regolamenti;
11. di trasmettere la presente deliberazione in elenco, ai capigruppo consiliari a norma dell’art. 125  - T.U.  
D.Lgs. n. 267 in data 18.8.2000;
12.  di  dare infine atto,   ai  sensi  dell’art.  3  della  legge 241/90 sul  procedimento amministrativo,  che 
qualunque  soggetto  ritenga  il  presente  atto  amministrativo  illegittimo  e  venga  dallo  stesso 
direttamente  leso,  può  proporre  ricorso  innanzi  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  -  sezione  di 
Brescia, al quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro 
e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio.
 Indi su proposta del Sindaco, previa apposita separata votazione palese ed unanime,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134  - comma 4 - T.U.  
D.Lgs. 267 in data 18.8.2000 e dell’art. 36 - X° comma del vigente Statuto Comunale, stante l’urgenza di 
provvede alle spese entro le scadenze prescritte.

Verbale di deliberazione G.C. numero  66  del   17/10/2018 3



Il verbale è stato letto, firmato e sottoscritto ai sensi dell’art. 36, comma 9, dello Statuto Comunale.

 Il  Sindaco
   Filippi Dott. Aurelio

 
Il  Segretario Comunale  

   Vitali Dott. Giuseppe

QUESTA DELIBERA:

[X] E’ stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line per 15 gg. Consecutivi (art.  124 T.U 
18/08/2000, N. 267).

[X] Viene comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari art. 125 del T.U:  D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267.

Il Segretario Comunale 
Ome, addì      Vitali Dott. Giuseppe

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta  esecutiva in data  17/10/2018 :

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. n. 267/2000

Il Segretario Comunale
Ome, lì  17/10/2018   Vitali Dott. Giuseppe

   

            
   

 

Verbale di deliberazione G.C. numero  66  del   17/10/2018 4



COMUNE DI OME VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO 
Delibere di Giunta 66/18 del 17/10/2018

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2018

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Totale AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 0,00 10.000,00 20.000,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2018 20.000,00 0,00

20.000,00

0,00 10.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00CP

SALDO COMPETENZA

Impegnato 

USCITE ANNO: 2018

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 - Interventi per la disabilità

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 2.500,00 0,00 0,00 -250,00 2.250,00 820,00 1.430,00

CS 2.500,00 0,00 0,00 -250,00 2.250,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

2.500,00

2.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-250,00

-250,00

2.250,00

2.250,00

820,00 1.430,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

2.500,00

2.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-250,00

-250,00

2.250,00

2.250,00

820,00 1.430,00

Programma 5 - Interventi per le famiglie

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 1.500,00 0,00 250,00 0,00 1.750,00 1.410,00 340,00

CS 1.958,42 -458,42 250,00 0,00 1.750,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

1.500,00

1.958,42

0,00

-458,42

250,00

250,00

0,00

0,00

1.750,00

1.750,00

1.410,00 340,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP

CS

1.500,00

1.958,42

0,00

-458,42

250,00

250,00

0,00

0,00

1.750,00

1.750,00

1.410,00 340,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP

CS

4.000,00

4.458,42

0,00

-458,42

250,00

250,00

-250,00

-250,00

4.000,00

4.000,00

2.230,00 1.770,00

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Utente: Ongaro Donatella, Data di stampa: 17/10/2018 Pagina 1 di 2



COMUNE DI OME VARIAZIONE DI BILANCIO

Programma 9 - Servizio necroscopico e cimiteriale

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 2.433,60 20.000,00 0,00 22.433,60 2.433,60 20.000,00

CS 17.566,40 2.433,60 20.000,00 0,00 40.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP

CS

0,00

17.566,40

2.433,60

2.433,60

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

22.433,60

40.000,00

2.433,60 20.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 9 CP

CS

0,00

17.566,40

2.433,60

2.433,60

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

22.433,60

40.000,00

2.433,60 20.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP

CS

0,00

17.566,40

2.433,60

2.433,60

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

22.433,60

40.000,00

2.433,60 20.000,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2018 20.250,00 -250,00

20.000,00

20.000,00

20.250,00 -250,00

4.000,00 2.433,60 26.433,60 4.663,60 21.770,00CP

CS 22.024,82 1.975,18 44.000,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Ongaro Donatella, Data di stampa: 17/10/2018 Pagina 2 di 2



 

 

Variazione n. 16/2018

VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA ANNO  

DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2018

COMPETENZA  ANNO 

2019

COMPETENZA ANNO 

2020

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

1.165.997,51

0,000,0044.341,43

2.334.055,00 2.307.560,00 2.311.560,00

0,00 0,00 0,00

2.255.226,43 2.171.060,00 2.172.560,00

0,00 0,00 0,00

66.300,00 52.000,00 60.000,00

29.170,00 40.000,00 40.000,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:

 - fondo pluriennale vincolato

 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione  per spese correnti (+) 5.330,00 --- ---

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 

di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 

disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 34.500,00 40.000,00 40.000,00

0,00 0,00 0,00

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

94.000,00 96.500,00 99.000,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  

DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) 0,00 0,00



 

 

Variazione n. 16/2018

VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA ANNO  

DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2018

COMPETENZA  ANNO 

2019

COMPETENZA ANNO 

2020

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

144.200,16

338.227,41 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO FINALE

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(-)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 

di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale

di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

394.500,00 465.500,00 3.705.000,00

34.500,00 40.000,00 40.000,00

911.427,57 505.500,00 3.745.000,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00



A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+)

BILANCIO DI PREVISIONE

 

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

(da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio)

 

Variazione di bilancio  Rif. Delibere di Giunta   del 17/10/18

(migliaia di euro)

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (+)

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fini dei saldi finanza pubblica (+) 86

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 691

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (-) 60

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 3.705

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie (+) 0

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 2.173

G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI (+) 0

H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (+)

86

686

52

466

0

2.171

0

44

338

116

655

66

395

0

2.255

0

0

COMPETENZA 

ANNO 2018

COMPETENZA 

ANNO 2019

COMPETENZA 

ANNO 2020

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 000

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione (-) 000

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) (-) 2.1132.1192.189

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 3.745506911

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (-) 0

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (+)

00

0

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione (-) 000

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4) (-) 3.745506911

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1+L2) (-) 000

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012

(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)
16014912

0

0

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (+) 0 0

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1+A2+A3) (+) 382 0

0

00

0

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 000

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (+) 0 00

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI (+) 000

0

0

0

0

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (+) 1.5361.5361.564

Data di stampa: 16/10/2018 - ore: 10:21:58



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 17/10/2018 

Rif. Delibera di Giunta  del 17/10/18

COMUNE DI OME

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 15 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

   Programma 2 Interventi per la disabilità

18.598,97 18.598,97residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

144.000,00 -250,00 143.750,00

162.598,97 -250,00 162.348,97

18.598,97 18.598,97residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsioni di cassa

144.000,00 -250,00 143.750,00

162.598,97 -250,00 162.348,97

   Programma 5 Interventi per le famiglie

400,00 400,00residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

12.250,00 250,00 12.500,00

12.650,00 250,00 12.900,00

400,00 400,00residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsioni di cassa

12.250,00 250,00 12.500,00

12.650,00 250,00 12.900,00

   Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

17.566,40 17.566,40residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

2.433,60 20.000,00 22.433,60

20.000,00 20.000,00 40.000,00

19.728,47 19.728,47residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsioni di cassa

22.583,60 20.000,00 42.583,60

42.312,07 20.000,00 62.312,07

57.900,56 57.900,56residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsioni di cassa

432.973,60 20.250,00 -250,00 452.973,60

490.874,16 20.250,00 -250,00 510.874,16

17.566,40 17.566,40residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita 

previsioni di cassa

6.433,60 20.250,00 -250,00 26.433,60

24.000,00 20.250,00 -250,00 44.000,00

438.304,93 438.304,93residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite 

previsioni di cassa

4.516.654,00 20.250,00 -250,00 4.536.654,00

4.911.211,54 20.250,00 -250,00 4.931.211,54

Utente: Ongaro Donatella, Data di stampa: 16/10/2018 Pagina 1 di 2



COMUNE DI OME

ENTRATE 2018

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 15 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

44.341,43 44.341,43Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

338.227,41 338.227,41Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione 

10.000,00 20.000,00 30.000,00Avanzo per Finanziamento Spese di investimento

114.200,16 114.200,16AVANZO DI AMMINISTRAZIONE vincolato da leggi e principi contabili

5.330,00 5.330,00FONDO RINNOVI CONTRATTUALI

776.218,30 776.218,30residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate 

previsioni di cassa

4.516.654,00 20.000,00 4.536.654,00

4.387.719,19 4.387.719,19

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: Ongaro Donatella, Data di stampa: 16/10/2018 Pagina 2 di 2



COMUNE DI OME
Provincia di Brescia

Municipio : piazza Aldo Moro,2 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. e Partita Iva 00841600174
e-mail : ome@comune.ome.bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 ADOTTATA
CON I POTERI D’URGENZA AI SENSI DELL'ART. 175 - COMMA 4 - DEL D. LGS. N.
267/2000
________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto legislativo n. 267/2000, in ordine alla
proposta in oggetto, si esprime il seguente parere:

Favorevole.

Ome, 16/10/2018 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
f.to Ongaro Donatella

_______________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto legislativo n. 267/2000, in ordine alla
proposta in oggetto, si esprime il seguente parere:

Favorevole.

Ome, 16/10/2018 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
f.to Ongaro Donatella

_______________________________________________________________________________

Si dà atto che la proposta di deliberazione specificata in oggetto non comporta
la necessità di rilascio del parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 comma
1 del decreto legislativo n. 267/2000.

Ome ……………….. IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
Ongaro Donatella


	QUESTA DELIBERA:
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

